

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Ex-Voto
Startdato:	21-02-2020
Slutdato:	28-03-2020

Navn på stedet:	SixtyEight Art Institute
Vejnavn:	Gothersgade
Husnr.:	167
Etage:	st.th.
Postnr.:	1123
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	10000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Julie Born Schwartz Marie Kølbæk Iversen
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Hvilken rolle spiller det spirituelle og religion for det moderne menneske i det senkapitalistiske samfund? Udstillingen Ex-Voto af de to danske kunstnere Julie Born Schwartz og Marie Kølbæk Iversen bringer dette emne op i et hverdagsliv, hvor materielle hensyn og videnskabelig viden står sidestillet med tro og ikke-religiøse holdninger og overbevisninger.</p> <p>Samtidig med, at der ses en tendens blandt vestlige befolkninger til at søge former for mening i livet, som hverken er hægtet op på vante naturvidenskabelige forklaringer eller religiøse trossystemer, ser man inden for fag som antropologi og filosofi voksende interesse for ikke-materielle holdninger til verden, som ikke nødvendigvis er grundet i religiøs overbevisning. Det kan være forsøg på en udviklet forståelse af mennesket, ikke som et individ i den forstand vi har overtaget fra oplysningstidens tækning, men som et væsen der er bogstaveligt talt en del af og samspiller med biosfæren, da vores kroppe fx indeholder og er afhængige af millioner af forskellige bakterier og andre flora. I denne sammenhæng, tager Born Schwartz' og Kølbæk Iversens værker livtag med og belyser emnerne fra forskellige vinkler.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Alle udstillinger og arrangementer hos SixtyEight Art Institute bliver formidlet gennem vores mailingliste (flere end 2500 modtagere), vores Facebook profil inkl. et Event (flere end 2500 medlemmer, ikke identiske med mailingliste), og vores Instagram profil. Desuden bliver udstillinger og publikationer formidlet gennem de lokale kunst-specifikke medier, Kunsten.nu, IDOART.dk, og Kopenhagen.dk, såvel som internationalt gennem ARTFORUMs online udstillingsliste. Ydermere har SixtyEight Art Institute samarbejdsaftaler med Kunsten.nu og IDOART.dk angående levering af artikler om vores aktiviteter skrevet på højt niveau, hvor vi fostrer unge talenter som besidder viljen til at blive toneangivende kunstsribenter. (Samarbejderne bliver formidlet med gennemsigtighed på de respektive hjemmesider).</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	SixtyEight Art Institute
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	www.sixtyeight.dk